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Wydarzenia

 Obecnych na mszy świętej powitał ks. 
proboszcz Piotr Wasilewski. Wyraził wdzięcz-
ność za pomoc finansową, jaką otrzymał na 
renowację kościoła od Powiatu Pleszewskiego 
i Ministerstwa Kultury.  Podczas mszy Biskup 
Kaliski Edward Janiak poświęcił odrestauro-
wany Ołtarz Główny i obraz w nawie bocznej 
„Ukrzyżowanie Chrystusa” oraz udzielił Sakra-
mentu Bierzmowania młodzieży parafialnej. 
Do bierzmowania przystąpiło 70 dziewcząt 
i chłopców. Wierni złożyli tradycyjne dary oł-
tarza. Starosta Pleszewski Maciej Wasielewski 
przekazał trybularz liturgiczny - dar Powiatu 
Pleszewskiego dla Parafii św. Wawrzyńca.   
 Asystę honorową w kościele stanowiła para-
fialna Straż Grobu Pańskiego tzw. Turki na czele 
z komendantem druhem Janem Grabarkiem. 
Grała orkiestra dęta z OSP w Kościelnej Wsi. 
W nabożeństwie uczestniczyły poczty sztandaro-
we: Starostwa Powiatowego w Pleszewie, OSP 
w Kościelnej Wsi, Szkoły Podstawowej im. mjr. 
Henryka Sucharskiego w Kościelnej Wsi oraz 
parafialnego Kółka Matek Różańcowych. Obecni 
byli parafianie, rodzice dzieci bierzmowanych 
oraz wielu zaproszonych gości m.in poseł na 
Sejm RP Jan Mosiński.
 Starosta Pleszewski Maciej Wasielewski 
podziękował księdzu proboszczowi za przyjęcie 
roli gospodarza uroczystości powiatowych oraz 
księdzu biskupowi za wizytę i odprawienie mszy. 
- Pozwólcie Państwo, że Księdzu Proboszczowi 
Piotrowi Wasilewskiemu złożę wyrazy wdzięcz-
ności za trud zorganizowania dzisiejszego ju-
bileuszu Chrztu Polski. Ekscelencjo Biskupie! 
Bóg zapłać za pięknie odprawioną Mszę Świętą 
i wygłoszone słowo Boże. Bardzo cieszę się, 
że dane mi było uczestniczyć w tej modlitwie. 
Pozwól, że skorzystam z okazji i złożę Ci ser-
deczne życzenia Bożej opieki z okazji Twojego 

Jubileusz 1050-lecia 
Chrztu Polski   

W Kościelnej Wsi odbyły się Powiatowe Obchody 
1050-lecia Chrztu Polski. Uroczystą mszę 
świętą w kościele pw. Św. Wawrzyńca odprawił 
Ordynariusz Diecezji Kaliskiej J. E. Ksiądz Biskup 
Edward Janiak.

Jubileuszu 20-lecia święceń biskupich, które 
przyjąłeś z rąk kardynała Henryka Gulbinowi-
cza 30 listopada 1996r. w Archikatedrze św. 
Jana Chrzciciela we Wrocławiu. Dziękuję za 

długoletnią i pełną oddania służbę wiernym. 
Niech Pan Bóg daje Ci siłę i udziela wszelkich 
łask w pracy duszpasterskiej - życzył starosta. 
 Po mszy goście spotkali się na wspólnym 
obiedzie w remizie OSP w Kościelnej Wsi.     

T. Wojtala
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 Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej Andrzej Duda przyjechał 
do Pleszewa w czwartek, 20 paź-
dziernika 2016 roku. Najpierw 
w Lenartowicach odwiedził wete-
rana wojennego, żołnierza Wojny 
Obronnej 1939r. Jana Szymań-
skiego, który obchodził setne uro-
dziny i jest najstarszym mieszkań-
cem gminy Pleszew. Prezydent 
odznaczył Jana Szymańskiego 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Od-
rodzenia Polski. Mimo deszczu 
i  niesprzyjającej pogody Prezy-
dent spotkał się na pleszewskim 
rynku z mieszkańcami miasta 
i powiatu. Prezydenta oficjalnie 
powitał Burmistrz Pleszewa Ma-
rian Adamek. Prezydent wygłosił 
przemówienie. Potem był czas na 
uściski dłoni, rozmowy, autografy 
i zdjęcia pamiątkowe. 
 W sali sesyjnej ratusza od-
było się oficjalne spotkanie Pre-
zydenta RP z władzami Miasta 
i Gminy Pleszew oraz Powiatu 
Pleszewskiego, przedstawicielami 
Kościoła Katolickiego, lokalnego 
rzemiosła, liderami organizacji 
pozarządowych i delegatami mło-
dzieży. W spotkaniu wzięli udział 
m.in. Starosta Pleszewski Maciej 
Wasielewski i  Przewodniczący 
Rady Powiatu w Pleszewie Miro-
sław Kuberka. Prezydent wpisał 
się do księgi pamiątkowej. Pod-
czas pobytu w Pleszewie prezy-
dentowi towarzyszyli Sekretarz 
Stanu w Kancelarii Prezydenta 
Andrzej Dera oraz Sekretarz Sta-
nu w MSZ, Poseł na Sejm  Jan 
Dziedziczak. 

(tw) 

Fot. Grzegorz Janowski 
 CHROMATYCZNIE Studio Fotogrfi czne

Wizyta Prezydenta w Pleszewie
Prezydent RP Andrzej Duda gościł w Pleszewie. Spotkał się z mieszkańcami, 
przedstawicielami władz miejskich i powiatowych, rzemiosła i przedsiębior-
czości, organizacji pozarządowych, duchowieństwa oraz młodzieży. Była to 
pierwsza wizyta głowy państwa w Powiecie Pleszewskim.
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Festiwal Rzemiosła i jubileusz 
szkoły zawodowej

Ponad trzydziestu wystawców, tłumy zwiedzających i słoneczna pogoda - tak 
w skrócie można opisać IV Wielkopolski Festiwal Rzemiosła w Pleszewie. 
Festiwal połączono z obchodami jubileuszu 130-lecia Zespołu Szkół Usłu-
gowo - Gospodarczych w Pleszewie. 

 Wielkopolski Festiwal Rze-
miosła w Pleszewie odbywa się 
co roku we wrześniu. Jego celem 
jest prezentacja dorobku i tradycji 
lokalnego rzemiosła oraz promocja 
kształcenia zawodowego. Była to 
już IV edycja imprezy. Odbyła się 
pod patronatem honorowym Mi-
nister Edukacji Narodowej Anny 
Zalewskiej, Minister Rodziny Pra-
cy i Polityki Społecznej Elżbiety 
Rafalskiej, Wojewody Wielkopol-
skiego Zbigniewa Hoffmanna oraz 
Marszałka Województwa Marka 
Woźniaka. 
 Organizatorami festiwalu byli: 
Powiat Pleszewski, Miasto i Gmina 
Pleszew, Izba Rzemieślnicza, Cech 
Rzemiosł Różnych w Pleszewie 
oraz ZSU-G. Otwarcie odbyło się 
w pleszewskim Domu Rzemiosła. 
Wśród gości byli parlamentarzy-
ści, samorządowcy, pracownicy 

w Pleszewie”.
 Towarzystwo im. Hipolita Ce-
gielskiego uhonorowało medalami 
„Labor Omnia Vincit” Starostę Ple-
szewskiego Macieja Wasielewskie-
go, dyrektor ZSU-G Iwonę Kałuż-
ną oraz Starszego Cechu Olgierda 
Rusinka. 

(tw) 

oświaty, przedsiębiorcy, środowisko 
rzemieślnicze, a także zagraniczne 
delegacje z Liceum Zawodowego 
w Stebniku na Ukrainie oraz z Be-
rufsbildende Schulen Ammerland 
w Rostrup w Niemczech. 
 Festiwal Rzemiosła 2016 od-
wiedziły tłumy zwiedzających, 
a wśród nich przedszkolaki, mło-
dzież ze szkół podstawowych i gim-
nazjów. Gośćmi honorowymi byli 
Członek Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego Marzena Wodziń-
ska oraz prawnuczka patrona szko-
ły Hipolita Cegielskiego, pani Zofia 
Cegielska-Doerffer.
 Jednocześnie szkoła zawodowa 
w Pleszewie świętowała jubileusz 
130-lecia. Z  tej okazji odbył się 
uroczysty apel z występami dzieci 
i „Koncertem Pokoleń”. Ogłoszo-
no wyniki konkursu kulinarnego 
i plastycznego na temat rzemiosła. 

Konkurs potraw regionalnych wy-
grał Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych nr 2 z Kępna, II miejsce zajął 
Zespół Szkół nr 1 z Ostrzeszowa, 
a III miejsce - Zespół Szkół Przy-
rodniczo Politechnicznych CKU 
z Marszewa. Odbyła się także pro-
mocja  książki pt. „Historia czynami 
ludzi pisana czyli 130 lat ZSUG 


